1° Fica o  Poder Executivo  autorizado  a conceder,  na agao  ongamentaria especificada
abaixo,  o  valor  destinado  a  concessao  de  subvengao  social  a  entidade  filantr6pica  sem  fins
lucrativos, incluindo-a na Lei Municipal n° 5.267, de 26 de dezembro de 2024, ate o limite total de
R$1.840,00 (mil oitocentos e quarenta reais), a saber:

02.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL VALOR (RS)
02.09.02 -Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente

107 -Celebragao de Parcerias com OSC's / Crianga e Adolescentes

Associacao Beneficente Cat61ica - Casa do Guri 1.840,00